EM sES§Ào

ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNIC!PAL DE SIRIRI-SE

lndicação ns 37 de lL de outubro de2022.

Exmo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Siriri.

Os vereadores Claudemi Santos Nunes e Edézio José de Moura, que esta

subscrevem na forma regimental, indica ao senhor Prefeito Municipal, José

Rosa de Oliveira, que seja realizada a seguinte indicação:

- lndico ao Senhor Prefeito Municipal, dê o nome do saudoso

Edenilton Santos Andrade (Tinho) a Quadra Poliesportiva do Povoado

Castanhal, Siriri, Sergipe.

Justificativa:

Tinho do Povoado Castanhal como era conhecido popularmente, era um

morador atuante em seu povoado. Ele foi um dos moradores que mais cobrou

a respectiva Quadra Poliespotiva do povoado. Tinho lutou incansavelmente

para que a juventude pudesse ter um local específico para praticarem o

esporte, tirando-os das ruas. O mesmo lutou até o seu último dia de vida por

esta quadra de esportes. Por isso, suplicamos ao senhor Executivo Municipal,

que através da secretaria competente, sejam tomadas as devidas providências

mediante solicitação. Portanto, que seja demominada de Edenilton Santos

Andrade a Quadra Poliesportiva do Povoado Castanhal- Diante do exposto,

pede a compreensão e o apoio dos nobres pares para apreciação e aprovaÇão

desta indicação.

Sala das sessões da Câmara de Siriri-SE, 11 de outubro de 2022

<l\,.
Claudemi Santos Nunes

Vereador

Vereador

tt; t^,' ,/ /)/,-
t/zio nla de MourJ